1

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

NO CARGO DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA
EDITAL Nº 15 – PCDF, DE 4 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (APCDF), no uso de suas

atribuições legais, e em atenção ao disposto no caput do Edital nº 13 – PCDF, de 28 de fevereiro de
2014, torna público o resultado provisório na sindicância de vida pregressa e investigação social dos
candidatos que estão, após a análise de recursos, aptos na prova de capacidade física, nos exames
biométricos e avaliação médica, nos exames antidrogas (toxicológicos) e na avaliação psicológica e
aprovados na prova prática de digitação do concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva no cargo de Escrivão de Polícia da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL
1.1 Relação provisória dos candidatos recomendados na sindicância de vida pregressa e investigação
social, provisoriamente aptos na prova de capacidade física, nos exames biométricos e avaliação
médica, nos exames antidrogas (toxicológicos) e na avaliação psicológica e aprovados na prova prática
de digitação, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10005804, Alexandre de Araujo Santos / 10006324, Ana Carolina de Oliveira e Oliveira / 10008669,
Anderson de Almeida Magalhaes / 10014246, Andre Aguiar Trindade / 10007239, Andre Felipe de
Almeida Ribeiro / 10023032, Barbara Ramos Tolosa / 10005895, Bernardo Castro Fernandes / 10010249,
Caio Henrique Spindola Macedo / 10003964, Cassio Fernando Mesquita da Silva / 10017740, Celeste de
Paula Antunes / 10008664, Danilo Lopes Novais / 10018404, David Machado Britto / 10019379, Diego
Caldas Vaz dos Santos / 10002419, Diego de Oliveira do Nascimento / 10005155, Douglas da Silva
Curinga / 10012944, Edson Rodrigues de Carvalho / 10023647, Eduardo Lopes das Chagas / 10020868,
Elisa Mara Carvalho Romero / 10004225, Emmanuelle Gurgel Currlin Perpetuo / 10004374, Esdras
Vinicius da Paixao Nascimento / 10009493, Evaldo Lima Lopes de Alencar / 10009410, Fernanda Carolina
Ajuz Rosenthal / 10009096, Fernando Antonio de Oliveira Chalabi Filho / 10013486, Flavio da Silva
Carvalho / 10018247, Franco Oliveira Cardoso Lima / 10016095, Guilherme Naves de Almeida /
10012772, Henrique Inacio Magalhaes de Souza / 10012407, Henrique Pires de Farias / 10002319,
Humberto Araujo Pereira / 10002039, Iracema Alves de Barros / 10019795, Isabela Nunes Valente /
10010428, Jessica Martins Mariano Anastacio / 10015443, Joao Bosco Rodrigues Silva Junior /
10008917, Joel Nicholas Celis / 10000647, Jose Henrique Pereira Borba / 10008943, Jose Virgolino
Guedes Neto / 10013321, Julia Alves Rodrigues / 10013666, Katty Miller Andrade de Araujo / 10026445,
Leandro Cortes Dalazuana / 10007815, Leandro Gomes Machado / 10004494, Leandro Hamu Ferreira /
10004015, Leandro Leitao Noronha / 10007675, Leandro Rodrigues Aguila / 10009055, Leonardo
Henrique Alves de Alencar dos Santos / 10025545, Lineker Silva Correia / 10010994, Livia Marcia de
Andrade Barreto / 10012544, Lucas Soares da Silva Rocha / 10005812, Luciana Larissa Rodrigues dos
Santos / 10011651, Luiz Malaquias Neto / 10014741, Maqueibe dos Santos / 10019265, Marcos Aurelio
Martins Santos / 10013497, Marina Tagliari / 10017192, Mateus Battisti Archer / 10016177, Murilo
Ribeiro Martins / 10015493, Odair Ribeiro Pereira Junior / 10019437, Osvaldo Gomes Caninde de Souza
/ 10006530, Pablo Samora Bonifacio Medeiros / 10007539, Patricia Christina da Costa No / 10007547,
Paulo Henrique Duarte Barbosa / 10008563, Pedro Ivo Prado Zordan / 10008542, Rafael Pericles Ferreira
Araujo de Medeiros / 10008375, Raquel Carvalho Santana / 10025123, Renan Ongaratto de Andrade /
10015586, Ricardo Matos da Silva / 10016059, Rodrigo Bernardo dos Santos / 10011094, Rodrigo Dias /
10009786, Rodrigo Ramos Ribeiro / 10009357, Silvia Hagstrom Severo / 10009155, Stephanie Moira
Brauna da Rocha / 10009298, Suelen Franca Fialho / 10005534, Suia Maciel / 10018867, Thaisa Ariele
Teixeira Rodrigues / 10008179, Thiago de Freitas Silveira Neto / 10015988, Tiago dos Santos Carvalho /

2

10016682, Tulio Henrique Ferreira / 10017285, Vladimir Rabbi Vivaldi / 10020243, Walkiria Aparecida
Vargas Lima.
1.1.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência recomendados na
sindicância de vida pregressa e investigação social, provisoriamente aptos na prova de capacidade física,
nos exames biométricos e avaliação médica, nos exames antidrogas (toxicológicos) e na avaliação
psicológica e aprovados na prova prática de digitação, na seguinte ordem: número de inscrição e nome
do candidato em ordem alfabética.
10007239, Andre Felipe de Almeida Ribeiro.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E
INVESTIGAÇÃO SOCIAL
2.1 O candidato poderá visualizar os motivos de sua contraindicação e interpor recurso contra o
resultado provisório na sindicância de vida pregressa e investigação social, nos dias 8 e 9 de abril de
2014, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas (observado o horário oficial de Brasília/DF),
pessoalmente ou por meio de procurador, que deverá portar e entregar, no ato do recurso, procuração
simples e específica para tal finalidade, na Universidade de Brasília (UnB) – Campus Universitário Darcy
Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, mezanino – Asa Norte, Brasília/DF.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e(ou) em desacordo
com o Edital nº 1 – PCDF, de 20 de junho de 2013, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos de que trata edital serão convocados para a avaliação de títulos na data provável de
14 de abril de 2014 e deverão apresentar, para comprovação dos títulos, documentos emitidos até o dia
9 de abril de 2014.
3.2  O resultado final na sindicância de vida pregressa e investigação social e a convocação para a
avaliação de títulos dos candidatos de que trata este edital serão publicados no Diário Oficial do Distrito

Federal e divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_df_13_escrivao, na data provável de 14 de abril de 2014.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA
Diretor da Academia de Polícia Civil do Distrito Federal